Habita deliberacione et diligent tractatu, juramus per Deum et crucem Domini nostri Jhesu Christi et eius sancta quatuor evangelia, coram nobis posita et corporaliter tacta, vos, inclitum dominum infantem Petrum, iam dicti domini infantis Alfonsi, primogenitum, presentem et juramentum recipientem, quod etiam juramentum dicto domino infanti Alfonso, patri et legitimo administratori vestro, nomine vestro recipienti, ad vestri utilitatem propter vestre etatis defectum prestamus, quod tenebimus et habebimus vos in regem et pro rege Aragonum post dies dicti domini regis Aragonum, avi vestri, et dicti domini infantis Alfonsi, patris vestri. Et quod de cetero vobis, dicto domino infanti Petro, obediemus et fidelitatem vobis servabimus in vita dictorum dominorum regis et infantis

Alfonsi et etiam post, ut vassalli et naturales domino suo naturali debent et tenentur fidelitatem et obedienciam servare".

Prestito autem juramento predicto, in continenti dictus dominus infans Alfonsus, gratis et ex certa sciencia et spontanea voluntate, presente et volente dicto domino rege, patre suo, promisit per firmam et sollempnem stipulacionem predictis prelatis, religiosis, baronibus, mesnaderiis, militibus, infacionibus, procuratoribus civitatum, villarum et aliorum locorum regni Aragonum supradicti se facturum et curaturum cum effectu quod quando dictus dominus infans Petrus, eius primogenitus, quartumdecimum annum sue etatis compleverit infra unum annum ex tunc immediate sequentem jurabit et firmabit prelatis, religiosis, baronibus, mesnaderiis, militibus, infacionibus, civibus et aliis hominibus [civitatum], villarum et aliorum locorum regni Aragonum et Rippacurie et baronibus, mesnaderiis, et militibus regni Valencie qui Forum Aragonum voluerint, quod observabit et faciet observari eis Foros, usus, consuetudines Aragonum, privilegia et omnia instrumenta donacionum, vendicionum et permutacionum et libertates universas que habent et habere debent; et hominibus Turolii Forum suum; et hominibus Albarrazini Forum suum, et usus, consuetudines, privilegia et omnia instrumenta donacionum, vendicionum et permutacionum et libertates universas, prout aliis in dicto regno Aragonum constitutis et eis sunt concessa que habent et habere debent cum sint intra regnum Aragonum constituti, et non contraveniet per se vel per aliquam interpositam personam modo aliquo sive causa. Et quod jurabit per se et successoribus suis in perpetuum quod moneta jaccense que nunc est in omni firmitate maneat, secundum quod nunc est in perpetuum, et currat firmiter per totum Aragonum et in aliis locis ubi currere consuevit, ita videlicet quod a dicto infanti Petro et heredibus vel successoribus suis destrui non baleat vel mutari, minui vel augeri aut de novo cudi, sicut predictus dominus rex pater noster, qui presens est, eam vobis juravit ac etiam confirmavit.

Insuper etiam firmabit et jurabit statutum atque ordinationem perpetuam factas per dictum dominum regem patrem nostrum per que idem dominus rex statuit, ordinavit et sacraxit quod regna Aragonum, Valencie et comitatus Barchinone, cum directo dominio et aliis quibuscumque universis juribus que ad ipsum dominum regem spectant vel possunt expectare in regno Maiorice et insulis ei adiacentibus, et in comitatibus Rossilionis, Ceritanie et Confluentis, Vallispirii, et in vicecomitatibus Omeladesii et Carladesii, sint et maneant perpetuo unita et unum et sub uno solo eodemque domino atque dominio perseverent nec aliquod vel aliquo ex eis ab alio vel aliis separantur, ut hec et alia in dicto privilegio antefati domini regis bulla plumbea communio plenius continentur. Et pro predictis omnibus et singulis per dictum dominum infantem Alfonsum attendendis plenius et complendis, idem dominus infans Alfonsus prestitit ad sancta Dei evangelia per eum tacta et crucem Domini corporaliter juramentum.

Ad hec nos, Jacobus, Dei gratia rex predictus, laudantes, approbantes omnia et singula supradicta, prout superius plenius continentur, eis omnibus et singulis consentimus; et quare in statuto et ordinatione predictis per nos editis ne regna et terre nostre predicte dividentur, ut superius est expressum, specialiter continetur quod quilibet heres et successor noster et nostrorum in predictis regnis et comitatu unus post alium successive tempore sui novi dominii sive nove successionis, vel etiam si antea jurari haberet antequam prelati, richi homines, mesnaderii, milites, cives et burgenses et homines villarum seu aliqui alii de predictis regnis et comitatu sibi faciant seu prestant juramentum fidelitatis vel sibi in aliquo respondeant, et antequam aliquis ex predictis requisitus expresse vel non requisitus sibi faciat vel facere teneatur homagium vel aliquam recognicionem, ipse heres vel successor nostri et nostrorum in predictis regnis et comitatu quicunque pro tempore fuerit per se et suos laudet, confirmet et approbet ac publice juret ipsum statutum et usque quo hoc fecerit prenominati sibi non teneantur in aliquo respondere. Et si per aliquem sacramentum fidelitatis vel homagium aut quevis alia obligacione facta essent antequam predicta, ut est dictum, laudata, approbata et jurata essent non valerent et pro non factis

penitus haberentur, ut hec et alia in privilegio de dicto statuto confecto latius continentur, ideo recognoscentes quod propter defectum etatis dicti infantis Petri, nepotis nostri karissimi, qui non potest ad presens jurare statutum predictum, antequam per vos, dictos prelatos et alias juraretur secundum formam statuti ipsius, vos, predicti prelati et alii supranominati ad preces incliti infantis Alfonsi jurastis predictum infantem Petrum, nepotem nostrum karissimum, concedimus vobis, predictis prelatis et aliis, quod propter hoc nullum fiat vel fieri intelligatur tacite vel expresse prejudicium vobis vel vestris successoribus super contentis in privilegio supradicto, immo ipsum privilegium et omnia contenta in eo in sua plenissima permaneat firmitate; et quod propter hoc non possit adversus dictum privilegium imposterum allegari.

In testimonium autem premissorum et ad maiorem eorum roboracionem sepedicti dominus rex et dominus infans Alfonsus huic instrumento apponi sua sigilla pendentia mandaverunt.

Quod est actum loco, die et anno predictis.

Signum [signo] Jacobi, Dei gracia regis Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice ac comitis Barchinone.

Signum [signo] infantis Alfonsi, dicti domini regis primogeniti eiusque generalis procuratoris ac comitis Urgelli.

Presentibus testibus nobilibus Arnaldo Rogerii, filio nobilis Hugonis de Matapiana, comitis Pallariensis; Raimundo de Ripellis, Dalmacio de Castronovo et Guillelmo de Cervilione, Gondissalvo Garssie, consiliario; Guillelmo de Jaffero, legum doctor, vicecancellario, et Bernardo de Aversone notario ac sigilla tenente domini regis predicti; Bernardo de Boxadors, Guillelmo Oulomarii, consiliariis, et Petro de Montepavone, alguazirio dicti domini infantis; Sancio Eximini de Ayerbio, milite et judge curie dicti domini regis; Guillelmo Palazini, merino Cesarauguste et Petro Martini, scriptore dicti domini regis, et aliorum plurium inibi presentium multitudine copiosa.

Sig[signo]num mei, Egidii Petri de Buysan, scriptoris incliti domini infantis Alfonsi predicti, et auctoritate prefati domini regis notari publici per totam terram et dominacionem eius, qui predictis interfui et de mandato dictorum dominorum regis et infantis hoc scribi feci cum raso et emendato in XX^a VIII^a linea, ubi dicitur "aliquam", et in XXX^a I^a linea, ubi dicitur "adversus dictum privilegium imposterum", et in linea signi regis, ubi dicitur "comitis", et in prima linea testium, ubi dicitur "de Jaffero, legum doctor, vicecancellario", et in sequenti linea, ubi dicitur "inibi"; et clausi loco, die et anno prefixis.

Certum est quod de predicto instrumento receperunt consimilia subscripti, videlicet:

Universitas civitatis Cesarauguste.

Item, nobilis Petrus Martini de Luna.

44

1325/10/10. Zaragoza.

Jaime II confirma en las Cortes las demandas solicitadas por los brazos en las Cortes anteriores, como aclaración del Privilegio General y como respuesta a los cambios introducidos por el monarca.

B. Barcelona. Archivo de la Corona de Aragón, Cancillería, reg. 227, ff. 250r-253v.

C. Paris. Bibliothèque Nationale de France, NAL 494, ff. 117r-126v. Copia abreviada en código foral del siglo XIV.

D. Tortosa. Arxiu Capitular, ms. 248, ff. 65r-70r. Copia incompleta en código foral del s. XIV.

E. Barcelona. Biblioteca de Catalunya, ms. 483, ff. 67v-70r. Copia incompleta en código foral del s. XIV.